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                                                                                                   Nors-Tved Borgerforening  

                                                                                                                                                                        Tlf. 24265822  

                                                                                                                                                                        Mail :  norstvedborgerforening@gmail.com 

      cvr nr. 29348154           01.10.2023                                                                                                                                                    

 Til Indbyggerne i  Nors-Tved  og  Ø. Vandet                                                                                                                                                                               

Nors-Tved Borgerforenings årlige kontingentopkrævning .  

Alle  i Nors-Tved og Ø. Vandet  opfordres hermed til at bakke op om Borgerforeningen og betale 
kontingent og dermed  være med til sikre områdets  fortsatte udvikling 

Personmedlem---------------------- kr. 100,00 kr. 

Husstandsmedlem----------------- kr. 200,00 kr. 

Kontingent beløbet gælder for perioden 1.10. 2023 -30.09 - 2024 med betaling senest 01.12.23 

Her er et udpluk af Borgerforeningens aktiviteter:  Udlejning af flagstænger  Parkprojekt  Multibane 
Fodboldgolf  Sankt Hans  Sommerfest  Juleudsmykning, udgivelse af bladet  Nors-Tved Ø. Vandet Tidende 
samt mange forskellige arrangementer i løbet af året. 

Følg med i Nors-Tved  Ø. Vandet Tidende, og på hjemmesiden www.norsby.dk  eller norsby  på Facebook,   
her kommer der informationer fra Borgerforeningen.  

 Beløbet kan indsættes på Borgerforeningens konto i Sparekassen Thy: 

  Reg nr.  9090 konto 058 00 10687   

  Eller Mobilpay  til nr.   47182     

 (  Husk navn og  adresse )   

Med venlig hilsen   

Bestyrelsen Nors-Tved Borgerforening   v/kasserer Inger Svane 
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Redaktion
Bladansvarlig:	 Kristian Amby
Telefon:	 9153 7950
Mail:	 nttredaktion@gmail.com

Sats & tryk:
Trykkeriet Friheden ApS
Tlf. 9798 1641 - www.trykker.dk

Nors - Tved Borgerforening
www.norsby.dk

Kontaktperson:
Inger Svane
Vorringvej 20, Nors
Tlf 24 26 58 22 
Mail. norstvedborgerforening@gmail.com

Borgerforeningens udlejning

Vi udlejer nye borde og polstrede stole 
flagstænger og æresporte til meget 
rimelige priser

Henvendelse til: Hanne Nielsen (Klip og Krøl)
Tlf 97 98 19 18 / 40 13 19 18

Forsidebilledet: Richard Holmes. Maleren bag sommerfuglene i frakørslen til Nors.
Deadline for næste blad er den 20. november med forventet udgivelse 1. december
Bladet kan også læses på www.norsby.dk eller afhentes hos Spar Købmanden i Nors.
Alt indsendt materiale er velkommen, men husk billeder og logo må ikke sættes ind i teksten. Tekst og billeder skal være i særskilte filer.

Nyt fra Borgerforeningen
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Nu er det sidste chance for en munter aften med Fætters
Lørdag d. 7. oktober kl. 18.00

Billetterne koster kun 350 kr. inkl. 2-retters menu, og kan bestilles på vores hjemmeside: 
www.norsgymnastikforening.dk

Med venlig hilsen
Nors Gymnastikforening
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ArrangementkalenderenArrangementskalender

Dato Tid Arrangement Sted
7. oktober 18.00 Munter aften med Fætters * 18.00
8. oktober 19.00 Efterårskoncert med Yulianna Bawarska-Naumann ved klaver og orgel * Nors Kirke

12. oktober 19.00 Katrine Tanghus Kjær fortæller om en Jamboreetur til Sydkorea * Sognehuset
16. oktober 14.00 Besøg på Convert for Aktiv Netværk * Convert
10. november Mortensand med Aktiv Netværk og Menighedsrådet * Palletten
4.-5. november Gymnastikweekend * Hallen
18. november 10.00-16.00 Julemesse * Nors BK
26. november 19.00 Koncert med Nors Koret ved Ellen Alstrup * Nors Kirke
3. december 10.30 Første søndag i advent med Ad Hoc koret * Tved Kirke
7. december 14.30 Julehygge * Sognehuset
8. december 19.00 Julekoncert med Yulianna Bawarska-Naumann * Øster Vandet Kirke
3. februar Højskoledag Nors/ Øster Vandet menighedsråd & Aktiv Netværk Nors * Palletten
2. marts Dilettant *
17. - 18. august Sommerfest i Nors *

* Omtalt i dette Tidende

Foto: Morten Fog

Har du et arrangement som involverer hele byen, er du velkommen til at kontakte bladansvarlig
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Vi er allerede godt i gang med gymnastiksæsonen ’23/24 
– og hvor ER vi glade for at se så mange glade og forvent-
ningsfulde gymnaster på alle vores hold. 

I denne sæson har vi igen en bred vifte af hold på tapetet: 

Badminton, Børnebadminton 1.-6. klasse, Mor-Far-Barn 
(0-3 år og forældre), Yoga for alle unge og voksne, Teamfræs 
(børnehavebørn), Mini-mix (0. – 2. klasse), Mix-spring
 (3. – 6. klasse), Floorbaal for alle over 15, som har lyst til at 
få rørt kroppen og lattermusklerne, Rytme (4. – 8. klasse). 

Er du eller dit barn endnu ikke startet op, så kan det sagtens 
nås endnu – så kom endelig, vi har plads til alle 

I løbet af denne sæson forbereder vi bl.a. igen en sjov og 
super hyggelig gymnastikweekend for alle gymnasterne, ju-
leafslutning med fællesspisning og selvfølgelig et brag af en 
gymnastikopvisning. Alt dette kommer I naturligvis til at 
høre meget mere om når vi nærmer os! 

Faktisk får I allerede her invitationen til årets gymna-
stikweekend, som plejer at være en kæmpe succes og som 
vi glæder os super meget til – alle sammen !  Husk – det er 
for alle børn fra 6 år – ikke kun dem der går til gymnastik! 

I gymnastikforeningen handler alt ikke bare om gymnastik, 
det handler også om generelt foreningsarbejde på tværs af 
byens foreninger, så vi sammen er med til at skabe en mas-
se gode arrangementer, liv og sammenhold i byen, som alt 
sammen er med til at gøre Nors By til et dejligt sted at bo. 

Derfor er Nors Gymnastikforening i år klar til at byde 
FÆTTERS fra Thyborøn velkommen i Nors Hallen. Lørdag 
den 7. oktober kl. 18.00 starter festen med spisning. Der bli-
ver en særdeles underholdende aften – med sang, humor og 
ægte vestjysk hygge! Vi glæder os!!  

TAK til alle der bakker op om Gymnastikforeningens hold 
og arrangementer generelt! 

Har du noget på hjertet, så gi’ lyd 

Nyt fra Nors Gymnastikforening
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Gymnastikweekend
4. – 5. november 2023

Så er det igen tid til sæsonens gymnastikweekend i Nors Hallen.
Vi håber at se rigtig mange gymnastik-glade børn denne weekend, lørdag fra kl. 13.00 og til søndag kl. 

11.30. Der er åben træning søndag fra kl. 11.00 hvor forældre og søskende er meget velkommen til at 
komme og se hvad børnene arbejder med.

I år vil vi gerne byde alle børn fra og med 6 år (årgang 2017) til gymnastikweekend. Man behøver ikke 
gå til gymnastik, men blot have lyst til en sjov og aktiv weekend sammen med andre skønne børn. Tag 

derfor dine kammerater med til gymnastikweekend i Nors.

I bedes medbringe: sovepose, liggeunderlag, hovedpude, gymnastiktøj, skiftetøj, nattøj, toiletgrej, 
håndklæde, lommelygte, jakke og sko som passer til vejret. I må medbringe slik for 20 kr. eller 

medbringe 20 kr. til at købe for i cafeteriet som er åbent i en halv time lørdag aften. 

Hele herligheden koster 120 kr. pr. person inkl. forplejning. Vi sørger for at der er instruktører til at 
lave gymnastik, folk til at lave mad og ikke mindst, folk til at hygge med børnene resten af tiden.

Hvis du gerne vil med til gymnastikweekenden skal du gå ind på www.norsgymnastikforening.dk og 
tilmelde/betale under ”gymnastikweekend” senest i uge 43. Hvis du har udfordringer med at få dette til 

at virke, kan du kontakte Berit på tlf. 21230579 senest i uge 43

Vi ser frem til en sjov og hyggelig weekend.

Har du spørgsmål er du velkommen til at kontakte 
Anita på 28511241 eller Berit på 21230579

Venlig hilsen Nors Gymnastikforening
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Fjernvarme nyt 
Der er nu åbnet op for vand i rørene på følgende 
veje: 

Vænget, Stationsvej, Nors Møllevej, Smede-
toften, Norsvej, Vendbjerg, skellet, Bykernen, 
Kirkebyvej, Brinken, Skrænten, Diget, Gærdet 
og Bakken

FRA VUGGESTUE  
TIL OVERBYGNING
THYPRIVATSKOLE.DK SKOLEN 

FOR HELE 
THY
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De muntre Motionister

De muntre Motionister er kommet rigtig godt i gang 
onsdag formiddage  

kl. 9.30 - 11,00 i Nors Hallen
Har du lyst til at deltage er du meget velkommen!

Her er vores program:
Man kan starte med gymnastik 30-40 min. eller går ind i Fitness. 

Det er frit. Fitness er åben hele tiden og i den store hal er der 
forskellige aktiviteter.

Vi slutter med kaffe (gratis) og synger et par sange. 

Husk: Vi spiller også krolf i parken hver torsdag kl. 13.30 

De muntre Motionister

Julemesse
Lørdag d.  18 .11 .2023
Kl. 10:00 - 16:00 på Vendbjerg i Klubhuset
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Vi er kommet rigtig godt ind i efteråret hos KFUM-Spejder-
ne i Nors, og vi ser frem til masser af sjove og spændende 
aktiviteter de næste måneder. Faktisk har vi også en invita-
tion til dig!
Mandag i efterårsferien (16. oktober) holder vi vores tradi-
tionsrige bankoaften i Nors Hallen, hvor du kan komme at 
spille med om fine præmier fra lokale sponsorer. Der er ad-
gang for alle, og vi spiller fra klokken 19.00. Dørene åbner 
dog allerede klokken 18:15, så kom gerne i god tid!

Siden sommerferien har spejderne nået at lære og prøve en 
masse forskelligt. Det hele startede med en fællesopstart for 
alle spejdere i Nors, hvor vi var 35 børn og voksne samlet 
til lagkageløb. Alle blev inddelt i hold og sendt ud på poster, 
hvor man kunne vinde ingredienser til en lækker lagkage, 
som skulle samles til sidst.

Bæverne og ulvene (0.-3. klasse) har derudover blandt andet 
lavet bål og bygget en legeplads af reb og rafter. De har også 
været på tur i skoven ved Sårup med naturvejleder Henrik 
Bak fra Naturstyrelsen, som kunne fortælle en masse om 
både dyr og planter. Spejderne smagte på brombær og bræn-
denælder – og nogle også myrer! Derudover prikkede de 
harpiksbobler på grantræer og fandt nogle knogler. Meget 
snart skal bæverne og ulvene på noget, der hedder Grøn Fej-
de. Det er en aktivitetsdag for alle små spejdere i Thy, hvor 
man mødes og konkurrere lidt i forskellige aktiviteter. Det 
plejer at være en rigtig god dag for både spejdere og ledere. 
De lidt større spejdere - tropsspejderne (4. klasse til 18 år) 
- har brugt en masse tid på at lære at lave bål, og hvordan 
man slukker ild forsvarligt igen. Det er nemlig ikke helt lige 
meget, hvad der brænder, har de fundet ud af. Det så de for 
eksempel, da lederne fik en gryde med olie til at brænde – 
sådan en må man nemlig ikke hælde vand på, for så bliver 

ilden bare endnu vildere. Når spejderne er færdige med for-
løbet om bål og brand, får de et mærke til uniformen, der 
hedder Mini-Brandmand. 

Efterårets højdepunkt for både tropsspejdere og seniorspej-
dere (7. klasse og opefter) var, da de var på weekendløb i 
Ydby med spejdere fra hele Thy. De var en patrulje med 
tropsspejdere og to patruljer med seniorer, som skulle kon-
kurrere med spejdere fra andre byer om at være de bedste 
til for eksempel madlavning over bål, samarbejde, oriente-
ring og kodeaflæsning. Spejderne fra Nors klarede sig helt 
kanongodt og fik førstepladsen i begge kategorier, som vi 
deltog i!

Noget andet spændende, vi har gang i, er, at vi er ved at 
udvide vores grund på Holmevej 19. Vi har købt jorden, der 
ligger mellem den nuværende grund og kirken. Man vil der-
for også kunne se, at der er blevet sået græs på det stykke. 
Vi har en masse planer for, hvad vi vil have lavet på grund, 
som også kan komme resten af byen til gode, så følg endelig 
med i udviklingen, når I kører eller går forbi. 
Husk, at man kan starte til spejder i Nors året rundt. Det er 
bare at dukke op i disse tidsrum:
Familiespejderne mødes første lørdag i hver måned fra 9.30-
12.00

0.-3. klasse mødes mandage fra 16.30-18.00
4. klasse til 18 år mødes mandage fra 18.30-20.30
7. klasse og opefter mødes torsdage fra 19.00-21.00
Har du spørgsmål angående KFUM-Spejderne i Nors, kan 
du altid kontakte gruppeleder Louise Svendsen på 23 32 85 
26. 

På spejdernes vegne - Louise Harkjær Møller

Spejder Nyt - Nors

Nors



Program for de kommende måneder
Hver onsdag mødes vi i spejderhytten på Toftholmvej 

kl. 17.30 til 19.00. Alle er altid velkommen.

d. 30. sep. Grøn Fejde i Thisted for bævere og ulve.

d. 12 okt. Kartine fortæller om Jamboree tur til Korea, 
Nors Sognehus, alle er velkommen.

d.15. okt. Jagt og fiskeridag ved Vandet Sø.

d. 18. okt. ingen spejdermøde, Efterårsferie.

Alle er velkommen.

Septembers himmel er så blå...
” synger vi i en af vore dejlige sensommer sange. Vi har 
nydt at sommeren kom tilbage her i september, med tem-
peraturer på den anden side af 23 grader. Det sidste korn 
er høstet og nu står majsen tilbage, som også  snart bliver 
mejet. Næsten alle marker står grønne igen, dels med ef-
ter afgrøder og dels af vinter sæd. De vilde dyr og fugle 
har travle med at forberede sig til det kommende efterår og 
vinter. Vore frugt træer bugner af frugt – klar til at blive 
plukket. Løvet skifter farver og snart må selv det sidste blad 
slippe sit tag. Sensommer / efterår sker der så meget hver 
dag. En herlig årstid af følge.

Hos spejderne i Vandet har vi nydt det gode vejr, med en 
masse aktiviteter i det fri. Søen, skoven har vi ivrigt brugt. 
Vi ”har pudset formen af” til de konkurrencer som venter 
os her i efteråret.

Sydgavlen på vores spejderhytte har fået nyt isolering og 
beklædning og vi har fået efterisoleret loftrummet.

9

Spejder Nyt - Vandet

Følg med på vores FACEBOOK side: Spejderne Vandet.

GRUPPEASSISTENT: Steffen Oddershede tlf. 97977150, 
mail: steffenoddershede@mail.dk
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Nors Boldklub og Hillerslev Idrætsforening har fået leveret nye 
udskiftningsbokse.
Boksene er fremstillet af elever fra Elmelund

Intet varer evigt, heller ikke udskiftningsboksene på fodboldba-
nerne i Nors og Hillerslev!
De trængte til udskiftning, men klubkassen har mange andre 
udgifter, som skal afholdes.
Hvad gør man så?
En kvik formand havde svaret og henvendte sig til Elmelund i 
Thisted for at høre, om de ville samarbejde om et projekt til gavn 
både for Elmelunds elever og boldklubben.
Det ville de gerne, og boldklubben spurgte så Sparinvest, Spa-
rekassen Thy, om ikke de syntes at projektet fortjente støtte i 
form af sponsering af en del af udgiften. Svaret var positivt, og 
produktionen gik i gang. 
Udskiftningsboksene blev leveret for nylig af nogle af Elmelunds 
elever. 
Nors Boldklubs formand, Martin Rotbøll hjalp til ved aflæs-
ningen, og sagde tak for veludført arbejde.

Kilde: Thy-Mors ligeher.nu

Nors Boldklub
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NORS - TVED - Ø. VANDET KIRKETIDENDE
OKTOBER -  NOVEMBER  2023

 

NORS - TVED - Ø.VANDET KIRKETIDENDE 
 JULI—AUGUST 

 

Sogneeftermiddage/aftener 
                                                                             
5/9 kl. 19.30: Sogneaften i Sog-
nehuset i Nors. 
Vi vil gerne i dette nr. af Nors-
Tved-Ø. Vandet Tidende minde 
om efterårets 1. arrangement i 
Sognehuset. hvor vi får besøg af 
forfatter Niels Ole Bunch Bertel-
sen, Århus, der vil fortælle om 
baggrunden for bogen: Et barne-
mord i Thy, - en kriminalhistorie 
fra 1700´tallet. En tragisk histo-
rie, som udspillede sig hos en fæ-
stebonde på Skibstedgaard i Nors 
Sogn. Vel mødt til en spændende 
aften. 
Mødeudvalget Nors-Tved-Ø. 
Vandet pastorat. 

8/8 Kl. 14.00: Hestevognstur 
Den årlige hestevognstur i Tved 
klitplantage. Vi starter med kaffe 
og sang i Maskinhuset, inden vi 
kører til skovs, og vi får også et let 
traktement, når vi kommer tilbage 
igen. Af hensyn til bestilling af 
hestevogn / vogne vil vi gerne ha-
ve tilmelding senest 1. august: 
Susanne Rotbøl: 30345265  
hpvognmand@gmail.com  

Særlige Gudstjenester 
 

8/9 kl. 10.30: Høstgudstjeneste i 
Nors. 
Vi håber, at nogle af vores frivillige 
”Korister” vil deltage. Medbring 
meget gerne lidt af årets ”høst” til 
gudstjenesten, - frugt, grøntsager, 
marmelade, bagværk, blomster osv. 
De skænkede gaver vil efter guds-
tjenesten blive solgt ved en auktion, 
ved Sognehuset, hvor man også vil 
kunne købe kaffe og æbleskiver. 
Vel mødt -Nors menighedsråd. 
 
8/9 kl. 14.00:  Børne- og familie 
høstgudstjeneste i Tved. 
Vi får også i år besøg af Bertel og 
hans venner, der vil akkompagnere 
i kirken, hvor der vil blive sunget 
både høstsalmer og børnehøstsange. 
Efter gudstjenesten er menighedsrå-
det værter ved en kop kirkekaffe / 
sodavand + kage. Og hvis vejret er 
med os, har vi måske en udendørs 
aktivitet. Så kom og vær med og få 
en forhåbentlig rigtig hyggelig ef-
termiddag. 
Tved menighedsråd. 
 

6/10 kl. 10.30:  Høstgudstjeneste i 
Ø. Vandet. 
- Mere herom i næste nummer af 
Tidende. 

Nors 
 

              
I forbindelsen med sommerfest i 

Nors i uge 33 afholdes der gudstje-
neste ved sognepræsten. 

 
Lørdag den 17/8  

kl. 09.00 i Parken, Nors 
 

 
 

Efterfølgende er der morgenkaffe 
til alle fremmødte.  

Siden sidst i Nors-Tved-Øster Vandet pastorat

Døbt i Ø. Vandet Kirke: 
Storm Skovsgaard Krog

Tillykke

Døbt i Ø. Vandet Kirke:
Noah Paaske Thorning
Naja Haugen Bjerregaard
Laura Andersen

Tillykke

Viet i Nors Kirke: 
Isabella Petersen & Paw Kjær Gregersen

Tillykke

Bisat/begravet fra Ø. Vandet Kirke: 
Willy Jensen
Hans Strømgaard Hansen

Æret være deres minde

Bisat/begraveset fra Nors Kirke:
Kai Stensgaard

Æret være hans minde

NB: Der kan af forskellige årsager være udeladt navne.  /GMT

Lørdagsdåb

Fra gammel tid har det været skik at holde dåb ved søndagens 
gudstjeneste. Det synliggør på fineste vis, at når et barn bliver 
døbt, så døbes det ind i den kristne menighed. Vi oplever dog 
ind imellem, at der er forespørgsler om lørdagsdåb. 

Derfor vil der lørdag d. 11. november kl. 10.30 blive afholdt 
dåbsgudstjeneste i Nors Kirke. Ønsker du dit barn døbt denne 
dag, kan du kontakte præsten.

Legat til rekreation                                        
Har du gennemgået et belastende sygdomsforløb og trænger til 
rekreation, så er her en mulighed.

Legatportioner til rekreation uddeles fra Johnsens Fond fortrins-
vis til personer bosiddende i
Jammerbugt, Morsø og Thisted Kommune.

Der kan udelukkende ansøges elektronisk. Ansøgningsformula-
ren og yderligere oplysninger findes
på fondens hjemmeside: www.johnsensfond.dk

Ansøgningsfrister hvert år 10. maj og 10. nov.

Bestyrelsen for Sagfører og vicekonsul I.M.N. Johnsens fond
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HVAD SKER DER I PASTORATET?

Sognearrangementer                                          
OBS:
Da der er sket ændringer i vores program på grund af aflys-
ninger fra aktører, vil du opleve, at der er forskelligheder fra 
tidligere udmeldte arrangementer.
Vi har fundet de bedste løsninger som erstatning, så du kan 
glæde dig til

Koncert                                        

Søndag d. 8/10 kl. 19.00
Vores organist Julianna Bawarska- Naumann starter sin kon-
cert – tur i Nors, ved tangenterne på både orgel og klaver hvor 
hun spiller værker fra Vivaldi, Tjajkovskij, Boëllmann og Max 
Roomsky samt tager os med til fællessang.	
Kom og nyd den skønne musik og fællessangene.
Arrangementet er gratis.
Alle er velkomne.

Nors, Tved, Øster Vandet menighedsråd

Sogneaften   

Torsdag d. 12/10 kl. 19.00 i Sognehuset
Katrine Tanghus Kjær fortæller om en Jamboreetur til 
Sydkorea.

Katrine er spejderleder i Vandet og har fået muligheden for at 
komme med på Verdensjamboreen. 

Den danske delegation skal være afsted i 3 uger med rundrejse, 
homehospitality og i selve lejren.

Kom og hør en spændende fortælling fra et ungt menneske 
med gå-på-mod og med lyst til at se verden og gøre en forskel. 
En særlig invitation til spejdere fra Vandet og Nors.

Nors, Tved, Øster Vandet menighedsråd

Mortensaften   

Fredag d. 10/ 11 kl. 18.00 på Palletten

I år inviterer vi til mortensaften i samarbejde med Aktiv Net-
værk og arrangementet foregår på Palletten.

Der serveres andesteg m. tilbehør og dessert, kaffe og småka-
ger. Der kan købes øl, vin og vand.

Menuprisen er: 150 kr. pr. person
Tilmelding på telefon eller sms til:
Leo Pedersen på tlf.: 30481286
Karen Johansen på tlf.: 23302188
*senest d. 1/11 kl. 12.00
Alle er velkomne

Nors, Tved, Øster Vandet menighedsråd og Aktiv netværk

Koncert med Nors koret   

Søndag d. 26/11 kl. 19.00 i Nors kirke

Nors koret, under ledelse af Ellen Alstrup, vil igen i år føre os 
ind i advents- og juletiden med skønne salmer og sange der 
kan sætte os i den helt rigtige stemning.
Tag naboen under armen og kom og nyd denne stemningsfulde 
aften.

Alle er velkomne.

Nors, Tved, Øster Vandet menighedsråd
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HVAD SKER DER I PASTORATET?

Øster Vandet Kirke                                          

julekoncert 

Fredag d. 8/12 kl. 19.00

Igen i år afholder vi en julekoncert med vores organist Juli-
anna Bawarska-Naumann, hvor hun vil fremføre nogle af de 
smukke værker og julesalmer; nogle kender vi og andre skal 
vi lære at kende.

Vær med til denne stemningsfulde julekoncert i vores hygge-
lige kirke.

Alle er velkomne.

Nors-Øster Vandet menighedsråd

Hjemmesider                                        
www.nors-tved-kirker.dk                                               

www.oester-vandet-kirke.dk

HUSK: Har man adgang til internet og PC, så kan man på vo-
res nye og opgraderede hjemmesider: www.nors-tved-kirker.
dk og www.oster-vandet-kirke.dk følge med i, hvad der fore-
går her i Nors – Tved – Ø. Vandet pastorat.

På hjemmesiden: www.sogn.dk findes endvidere gudstjene-
sterne for de fleste sogne i Danmark. På provstiets hjemmeside 
www.thistedprovsti.dk kan man – ud over at orientere sig om 
gudstjenesterne og de forskellige Kirkelige arrangementer, der 
foregår i Thisted Provsti.

Julehygge   

Torsdag d. 7/12 kl. 14.30 i sognehuset

I skal ikke snydes for julehyggen i forbindelse med årets sidste 
sognearrangement.
Hygge, lækkerier, sang, musik, historier etc. Fylder denne ef-
termiddag, hvor den får fuld gas på julehyggen.
Tag din nabo med og vær med til at lave en fantastisk julehyg-
ge- eftermiddag.

Alle er velkomne.

Nors, Tved, Øster Vandet menighedsråd

Tved Kirke                                          

1. s. i advent

Søndag d. 3/12 kl. 10.30

1. s. i advent er altid en særlig dag og dermed gudstjeneste.
Vi går ind i adventstiden med forberedelser og forventninger 
mod jul – det er noget ganske særligt.
Provst emer. Henning Bjørndal er prædikant denne dag
Ad hoc koret medvirker og de kendte salmer lyder igen.
Velkommen til alle.                                      

Tved menighedsråd

Vi er så moderne i Tved – 
Hvis du scanner QR-koden 
med din smartphone,                                           
kommer du ind på stiftets 
hjemmeside med beskrivelse af 
Tved kirke. 

Giv siden et besøg

Mød os på Facebook, 

Mød Tved kirke på Facebook, hvor 
du kan følge med i begivenheder 
og livet i og omkring kirken.                                                          
https:// www.facebook.com/Tved-
kirke-258848271235667 
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GUDSTJENESTELISTE

Måned/dag Dato Nors Tved Ø. Vandet

Oktober

17. s. e. trin 1. Ingen Ingen 14.00 Høst MM

18. s. e. trin 8. 10.30 GMT Ingen Ingen

19. s. e. trin 15. Ingen 9.00 MM Ingen

20. s. e. trin 22. 10.30 GMT Ingen Ingen

21. s. e. trin 29. 9.00 GMT Ingen Ingen

December

1. s. i adv 3. Ingen 10.30 HB Ingen

*	 Omtales også andetsteds i Tidende.	
GMT: 	 Gitte Møller Them: Kst. sognepræst, Hillerslev-Kåstrup-Sennels 	
MM: 	 Marielouise Mærkedahl, Hillerslev, Hillerslev-Kåstrup-Sennels
HB: 	 Henning Bjørndal

Gudstjenesteplan og nadver
Pga. den nuværende præstesituation med vikardækninger har den nye gudstjenesteplan fra november og frem ikke været klar inden deadline. Fra 
december vil den blive bragt i næste nummer af Tidende. Indtil da henvises til kirkernes hjemmeside samt sogn.dk, hvor den vil fremgå, så snart 
som muligt.
Da der for nuværende, ligeledes grundet præstesituationen, kun er én gudstjeneste i pastoratet langt de fleste søndage, vil der i en periode være 
nadver ved gudstjenesterne kl. 9.00.

Kørsel til gudstjenester og sognemøder inden for pastoratet. Der kan bestilles kirkebil til gudstjenester og sognemøder. Kirkebilen 
skal bestilles senest dagen før afholdelse af gudstjenesten eller sognemødets afholdelse kl. 12.00 - dette skal ske på 9792 0422.

Fra 1.9 2023: Konstitueret sognepræst: Gitte Møller Them 
Træffes på Tlf. 61611181 eller mail: gmt@km.dk

www.nors-tved-kirker.dk   www.oester-vandet-kirke.dk

HUSK: Har man adgang til internet og PC, så kan man på vores nye og opgraderede hjemmesider: www.nors-tved-
kirker.dk og www.oster-vandet-kirke.dk følge med i, hvad der foregår her i Nors – Tved – Ø. Vandet pastorat.

Husk også, at I kan læse med om aktiviteterne på vores Facebook grupper: Tved kirke og Nors kirke, der også 
dækker Ø. Vandet. 

På hjemmesiden: www.sogn.dk findes endvidere gudstjenesterne for de fleste sogne i Danmark, - også Nors – 
Tved og Ø. Vandet sogne. På provstiets hjemmeside www.thistedprovsti.dk kan man – ud over at orientere sig om 
gudstjenesterne – også læse om de forskellige Kirkelige arrangementer, der foregår i Thisted Provsti.
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Tur 1: 

                            

 

 

Aktiv Netværk Nors 
Medlemskort til Aktiv Netværk Nors kan købes hos Grete Amby, tlf: 24603542,  

hos Leo Pedersen, tlf: 30481286, eller hos Hanne ”Klip og Krøl”, tlf: 97981918. Pris: 250 kr. 

Tag med på bustur til Tøndermarsken 
for at se ”Sort Sol”  
den 1.-2. oktober.  

Pris: Medlemmer 1498 kr.  
Ikke medlemmer 1698 kr.   
Tillæg for eneværelse 350 kr. 
Tilmelding: til Hanne på 97981918 

Tur 2:      
Tag med på 2 dages juletur til Lübeck  
den 26.-27. november.  
  
Pris: Medlemmer 1198 kr.  
Ikke medlemmer 1398 kr.  
Tillæg for eneværelse 250 kr.  
Tilmelding til Hanne på 97981918 
Tilmelding starter NU!  

Læs mere på: hanstholm-rejser.dk/rejsemaal/sort-sol-i-t-ndermarsken/201

Læs mere på: hanstholm-rejser.dk/rejsemaal/l-beck-juletur/65

2 ture med Aktiv Netværk Nors og Hanstholm Rejser

NTT sept-okt 2018.indd   18 28/08/2018   06.56

Så er sommeren ved at gå på hæld og efteråret nærmer sig. I Nors Fitness Line har vi sammensat et program 
som forhåbentlig kan fristes de fleste, som har lyst til at bruge efteråret på at holde sig i form  
Som noget nyt starter der et hold SWISSBOLD, hvor der skal anvendes en stor bold. Et rigtig godt redskab til 
styrke og stabilisere ryg, mave og balancen. Du skal selv medbringe en bold. 
Desuden starter Philip Kristensener et hold specielt for mænd i alle aldre og for alle former, hvor det vil være 
en blanding af crossfit/vægttræning samt kondition/cardiotræning og hvor alle kan være med i deres eget 
tempo. Kom og bak op om dette hold og tag din nabo med. 
Lene Enevoldsen har cirkeltræning/styrketræning med egen vægt og små håndvægte, tirsdag kl. 17.00 - 18.00 
og igen om lørdagen fra kl. 08.30 til kl. 09.30, her bliver alle muskler rørt, også dem du ikke vidste du havde. 
Halla har et hold yoga som foregår på Nors Skole i sangsalen hver onsdag fra kl. 17.30 til kl. 18.30. 
Her skulle være noget for en hver smag og så koster et medlemsskab for 1 mdr. 250 kr, 3 mdr. 500 kr., 6 mdr. 
900 kr. og 12 mdr. 1500 kr. Her kan alle være med 
 

Hold- og instruktørtider i Nors Fitness Line 2018/2019 
Opstart i uge 34. Dog starter vægt/kodition for mænd først op mandag d.10 september. 

 Mandag Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Lørdag 
08.00 - 09.00 
Instruktørtime 

Lis 
Tlf.20413626 

 
Hold 

 
Kl.17.30-18.30 
SWISSBOLD 

Lene H. 
Telf. 24271663 

 
 

Hold 
 

kl.19.00-
20.00 
Vægt/

kodition 
Træning for 

mænd 
Philip 
Telf. 

25302269 

Hold 
 

17.00 - 18.00 
Cirkeltræning 

Instruktør: 
Lene E. 

Tlf. 
21132194 

Hold 
 

18.30 - 19.30 
Yoga 

Instruktør: 
Halla 
Tlf. 

21765252 
Medbring 

yogamåtte & 
tæppe 

Nors skole 

Hold 
 

19.00-20.00 
Vægt/kodition 
Træning for 

mænd 
Philip 
Tlf. 

25302269 
 
  

Hold 
 

08.30 - 09.30 
Cirkeltræ-

ning 
 Instruktør: 

Lene E. 
Tlf. 

21132194 

Instruktør til at vejlede og lave program: Lone tlf.40478487  -  Tine tlf.61791747 - Lene tlf.21132194 
Spørgsmål vedr. medlemskab og betaling samt nøglebrik kontakt Erik Nielsen 61601747  
For yderligere oplysninger se vores hjemmeside www.norsfitnessline.dk eller vores gruppe på Facebook, 
Nors Fitness Line.  

NTT sept-okt 2018.indd   19 28/08/2018   06.56

Nyt fra Hallen

Nu er sommerferien forbi. Dagene bliver kortere og vejret koldere og mere vådt. 
Hallen summer igen af liv, Sæson 23/24 er skudt i gang.
Håndbold startede sommertræningen i August, derfor er alle hold nu ved at være i form. Både Herre og Dame senior har haft en del 
træningskampe. Turneringen starter for 3.division Herre på hjemmebane 1.oktober.

Gymnasterne startede deres træning op i uge 36, og der er fyldt godt op på holdene. 
Fantastisk med en masse glade børn som kommer og deltager i de planlagte aktiviteter. Fitnessline er ligeledes i gang med masser af 
holdaktiviteter i hallen så voksne også kan få pulsen op. 

Onsdag formiddag er De muntre motionister lagt godt fra land, med masser af fremmødte seniorer. Stemningen er høj og Ida Kragh 
har overtaget gymnastikroret fra Ester. 
Hun er ved at have styr på programmerne så de passer alle. De er også i gang inde i motionscenteret hvor der er hjælp og vejledning, 
samt nyt pickleball og bordtennis i den store hal. 
Opstarten har givet en lille smule udfordringer, da hallen skal have skiftet varmeforsyning fra gas til fjernvarme. Brugerne har heldig-
vis været meget tålmodige, og håndværkerne har knoklet med alle de nye installationer og rør, der skulle trækkes. 
I den lille hal er der kommet helt nye strålepaneler i loftet. Det er allerede tilsluttet og kører som det skal. Resultatet er blevet rigtig 
godt, både synsmæssig men også i forhold til fordeling af varmen. 
Der arbejdes stadig på den store hal, men vi er helt sikre på, at resultatet bliver lige så godt derinde når vi kommer i mål. Der er altid 
lidt uforudsete ting som dukker frem, når man åbner op for gemmerne i et gammelt hus.

Taget er blevet lavet i motionscenteret, det ser ud til at det nu er lykkedes at få det helt tæt. Der arbejdes også på at få taget tæt i begge 
haller. Håber det også snart lykkedes at komme i mål med det.

Der er en masse børn og unge mennesker som kommer og hygger sig i hallen på egen hånd. Det er vi naturligvis rigtig glade for, men 
det er vigtigt ar de spørger halinspektøren inden de går ind. Der er nogle gange hallen er gjort klar til en aktivitet, hvor det måske ikke 
er hensigtsmæssigt at den bruges inden.

Der er aktiviteter i støbeskeen til de unge mennesker, som gerne vil motionere og hygge sig sammen og ikke nødvendigvis lave det 
samme hver gang. Der er lagt op til sved på panden og masser af socialt samvær.
Det er der også lagt op til, når vi holder gamer party for de unge 8-14årige. Datoen er ikke helt fastlagt men det bliver i november.

Vi ses forhåbentlig i hallen til en masse sport og gode fester i denne sæson også.
Mvh Halinspektøren
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Højskoledag i Nors

Vi gentager succesen - nu med lagkage!

Lørdag d. 3. februar 2024 afholdes atter ‘Højskoledag’ i Nors.

Arrangementet finder sted på Palletten i Nors med start kl. 10 
(dørene åbnes til morgenkaffe kl. 09.45), og her vil man først 
kunne opleve et spændende foredrag med titlen ‘Matador og kri-
stendommen’, hvor vi med oplægsholder Ronald Risvig kommer 
tæt på Korsbæks borgere, som de lever med intriger, kærlighed og 
en forløsende humor. Risvig er en erfaren fortæller med et glimt i 
øjet og noget på hjerte. Kom og hør ham fortælle. 

Efter fortællingen skal vi nyde en fælles frokost med lækkert 
smørrebrød og hyggelig snak ved bordene.

Det musikalske indslag bliver leveret af herlige ‘Ruths hotel’, 
hvor der bliver rig mulighed for at synge med.

Der skal naturligvis også være tid til eftermiddagskaffe med 
lækker lagkage.

Arrangementet slutter forventeligt hen på eftermiddagen.

Dagens ‘højskoleforstander’ bliver Jens Otto Nystrup, der sam-
men med et hold af gode hjælpere vil sørge for, at dagen forløber 
efter planen. 

Der åbnes for tilmelding d. 15. december, hvor man ved at ringe 
enten til Inger Svane (tlf. 24 26 58 22) eller Leo Pedersen (tlf. 30 
48 12 86) kan sikre sig en plads på ‘højskolen’. Prisen bliver 140 
kr. pr. deltager, som betales ved indgangen (kontant / mobi-
le-pay). Prisen dækker alt fra start til slut (dog skal øl/sodavand 
købes seperat)

Tilmeldingsfristen er senest mandag d. 15. januar 2024, og 
såfremt antallet af deltagere måtte overstige Palettens kapacitet, 
afholdes Højskoledagen i Sognehuset eller på Nors Skole. For på 
højskolen er der ubegrænset plads, og alle er velkommen!

På gensyn til en oplivende og oplysende højskoledag i Nors!

De venligste hilsner

‘Højskolegruppen’, bestående af repræsentanter fra Aktiv Net-
værk Nors og Nors - Øster Vandet Menighedsråd
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På firmabesøg med Aktiv Netværk

De fleste af Aktiv Netværks aktiviteter forgår på Palletten. Men 
ikke alle. Her i denne sæson har vi været på besøg i lufthavnen 
og hos Armiga.

Briitsh Airways får lavet service i lufthavnen. De almindelig ef-
tersyn bliver lavet de i Billund, de store kommer herop. Eftersyn, 
ganske som en bil, de er blot større. Noget større endda. For hvor 
det tager nogle få timer med bilen, varer de flere måneder med 
et fly. Og det er netop grunden til de kommer herop. Her er der 
nemlig fred og ro til at få det gjort sikkert, hvorimod der vil være 
forstyrrelser hele tiden i Billund. For sikkerhed er vigtig, når 
vi taler om fly. Det er kontrol på kontrol, og til fyraften skal alt 
værktøj være på plads. Det er en sikkerhed, som alle flyrejsende 
sikkert vil sætte pris på. 

Værkstedet har en specialitet i renovering af landingsstel. De bli-
ver fuldstændig adskilt hvorefter dele blive udskiftet eller andre 
kan måske genanvendes. Efter de er malet, er de så gode som nye 
igen.

Besøget gav os et spændende indblik i en verden, vi ikke kender 
meget til. 

Næste besøg var hos Amiga, hvor Michael viste os rundt og 
fortalte hvad de laver og og hvem de laver det til. Selvom de 
ikke altid ved hvad det skal bruges til, de laver jo bare det, de får 
ordrer til.

Armiga er vokset støt siden Michael startede, da Arnes tømmer-
værksted var bygget op igen efter ildebranden i 90’erne. Sidst er 
der bygget til, da der skulle en maskine ind, der ikke kunne være 
i det eksisterende. Og Michael har lige overtaget den ene hal, 
hvor gocartcentret er flyttet ud fra.

Der er 48 ansatte, hvoraf der 6-7 lærlinge.

Vi ved alle, at Amiga er der, men nu ved nogle af os også, hvad 
de laver. 

Det har været to spændende besøg. Næste besøg er i Convert, 
som vi før har besøgt, men der er sket meget siden dengang. Det 
er mandag d. 16. oktober. Men herom andet sted i Tidende. 

Få din annonce her
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Livet på Nors Skole
2. og 3. klasse på tur til Thy Cable Park
I dag har været en anderledes dag for 2. Og 3. Kl. I dag har 
børnene besøgt Thy cablepark. Det var spændte børn og måske 
også lidt nervøse. De har nemlig prøvet at bade i Cableparken, 
svømme hvor man ikke kan bunde, kravle på opticals og rutsche 
på dem - desuden også at blive trukket med kablet rundt i parken 
på sup board. Der er også blevet fundet sten, gået ved stranden, 
gravet i sand og fanget krabber. Det bedste af det hele har dog 
været at 2. Og 3. Kl har hjulpet hinanden og hygget på kryds og 
på tværs. Og alle har vist mod på at prøve noget nyt - alle har 
flyttet egne grænser. En fantastisk dag at gå på weekend - og som 
en elev sagde til en anden elev: Det har været en luksus dag i 
skolen i dag eller det har det føles som frikvarter hele dagen. 
God weekend til alle.

Stubmark Ræs med 0. klasse
En skøn mandag morgen med gåtur på de omkringliggende stub-
marker. Bonus er så alle de smukke blomster til mødre og fædre 

Wow en skøn dag med 4. klasse på tur - Ons. d. 22. august. 
4. Klasse cyklede til Isbjerget i solskin - det vil sige halvvejs blev 
det til regn  - vi var drivende våde og gik i læ på toilettet. 
Dagen bød sig heldigvis fra sin bedre side og solen kom frem og 
vi blev både varme og tørre igen.
Vi fik ringet til skolen og overtalte demtil at komme til de våde 
eventyrere med noget varm cacao, kaffe og the ud til os, for 
liiiiiiige at få humøret lidt i top igen - det lykkedes.
En meget anderledes dag i historiens tegn - “lyden af oldtiden”. 
Forventningsfulde med forældre, søskende og bedsteforældre som 
publikum fik vi en fantastisk vandring, hvor vi viste vores instru-
menter, (brummere, panfløjter og rasler) som er blevet produceret 
på dagen samt lært at spille på. 
Tak for den store opbakning, kære publikum. 

5. klasse på en sej gåtur – fredag d. 25. august
Puuuuha det var hårdt. Men 5. klasse var ude at træne robusthed 
og de klarede den lange gåtur i flot stil. De gik til Nors sø og re-
tur og endte med at gå 10,8 kilometer. Super seje og trætte børn.

Legepatrulje på Nors Skole – mandag d. 4. september
I dag blev der sparket gang i legepatruljen på Nors Skole. En 
gruppe af børn har været på kursus for at uddanne sig til at stå for 
legeaktiviteterne. Legepatrulje fortalte til morgensang om deres 
tilbud. Hver mandag og fredag i det store frikvarter tilbyder le-
gepatruljen legeaktiviteter for alle de elever, der har lyst. Dagens 
aktivitet samlede rigtig mange børn, der nød fællesskabet i stor 
stil på kryds og tværs af klassetrin.
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TRIM på Nors Skole – tirsdag d. 5. september
Traditionen tro stod 6. Klasse igen i år for skolens TRIM dag 
(trivsel og motion). De bød alle skolens børn på forskellige udfor-
dringer med blandt andet spøgelseskælder, følekasser, glidebane, 
forskellige spil og en masse andre aktiviteter. 
Alle børn var blandet i grupper på tværs af klasserne, så de store 
5. Klasse børn var rollemodeller for de mindre. Virkelig en dejlig 
dag, med de mest engagerende børn. Og rigtig flot arbejde af 6. 
klasse – BRAVO!!!

Koncert på Nors Skole – onsdag d. 6. september
Vi havde besøg af orkestret ”Jorge Cordero & Son Clasico” - som 
spillede cubanske rytmer for vores yngste børn. Fede rytmer og 
god musik fyldte hele sangsalen.

Kunstner på besøg i 0. klasse – fredag d. 15. september
Denne fredag var der børnekulturnat i Thisted. Og i den anled-
ning havde 0. klasse besøg af kunstneren Svetlana, som lavede 
lys-lanterner med børnene, som blev udstillet.

Højresvingskursus - fredag d. 15. september
5. klasse var alle afsted til højresvingskursus på Sjørring Skole, 
hvor de lærte en masse om sikkerheden i trafikken. Politiet har 
i samarbejde med skolerne arrangeret denne dag med heblik på 
at sætte fokus på de farlige højresving. Kan vi bare forhindre et 
uheld med sådan en dag – så er det hele indsatsen værd.
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Spændende busrejser 
samt buskørsel i ind- 

og udland

hanstholm-rejser.dk

Aktiv Netværk Nors
Suppe, Sang og Samvær
Nyt tilbud fra Aktiv Netværk Nors
Som omtalt i sidste nummer af TIDENDE tilbyder Aktiv Net-
værk Nors nu 

”SUPPE, SANG OG SAMVÆR”        
Pris: 40. kr. med Jette Berg som ”Suppe-brygger”
Suppe-arrangementerne foregår den sidste mandag aften i 
september, oktober og november – i skrivende stund har vi allere-
de spist suppe i september med omkring 40 tilmeldte – det lover 
godt!!!!!!! 

Tilmelding foregår til Grete Amby på mobil: 24603542 torsdagen 
før. Helst med sms

For PALLETTEN`s beboere foregår tilmelding via opslag på 
PALLETTEN.

NB. Man skal selvfølgelig være medlem af Aktiv Netværk Nors 
for at deltage i vore tilbud/arrangementer– MEN – man kan altid 
deltage i og dermed snuse til to arrangementer inden medlem-
skab. Vi ses !!!

Besøg Convert Nors
Kære medlemmer af Aktiv Netværk Nors
Besøg på Convert Nors, Mandag 16. oktober kl. 14.
Tilmelding senest torsdag den 12. okt - Leo tlf. 30481286
Vi glæder os til et hyggeligt besøg

Venlig hilsen bestyrelsen.

Fra affald til produkt: 
Det kan være spild fra 
industri produktion.
Tekstil eller, affaldstræ 
som neddeles til fibre 
eller granulat.
Som kan blive til bord-
plader isoleringsmateria-
le skalstole mm.

Skøn opstartsfest i AKTIV NETVÆRK NORS
Vi havde en skøn opstartsfest (mere end fuldt hus) med kaffe og 
brød og diverse drikkevarer og IKKE MINDST musikalsk un-
derholdning i topklasse v/ Kristian Mogensen med overskriften 
”Høst og Hausgaard” og dejlig fællessang med selvvalgte sange.

NB. Vi har jo Fællessang med Kristian Mogensen den første 
mandag i hver måned kl. 19.00 med kaffe/the og brød/kage – 20. 
kr.  Hvis ikke medlem(endnu) så har du mulighed for én gratis 
(snuse) deltagelse inden medlemskab.

Få din annonce her
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www.fjordlandmaegler.dk

Fjordland Mægler
Silstrupparken 2 - 7700 Thisted

96 18 58 00 - maegler@fjordland.dk

SKAL VI SÆLGE DIN BOLIG?

Høstmarked på Palletten
I år rykkede Aktiv Netværk julemarkedet frem til august og 
kaldte det Høstmarked. Det var i samarbejde med Palletten som 
både lagde lokaler til og sørgede for forplejning til gæster og 
stadeholdere. Der kunne købes julepynt, Tupperware, malerier og 
strikvarer. Stenfigurer og trævarer, lykønskningskort og meget 
mere. Og blev man sulten kunne man selvfølgelig købe kaffe og 
vafler, og til den grovere sult stegte Vivi både fiskefrikadeller og 
almindelige frikadeller til dem, der foretrak det.

Det var et godt og velbesøgt marked. Der var venteliste til udstil-
lerne så måske bliver det større til næste år? Alle, der var med, 
var i hvert fald med på at komme igen til næste år. 

Der er uafhentede gevinster fra amerikansk lotteri:
Hvid nr. D25 - Grøn D12 - Hvid H89 - Blå F17 - Blå D4

Har du en af dem, kan du henvende dig til tlf. 91537950. 
Så skal vi nok finde ud af at få dem udleveret.
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Aktiviteter - For Aktiv Nætværk

De Frie Dilettanter

Aktiviteter for Aktiv Netværk Nors på Palletten
Pr. 1. oktober 2023

Tid Aktivitet Kontaktperson Telefon

Mandag
1. mandag i måneden Fællessang kl. 19

Kaffe og kage kr. 20
Cirka 1 gang i måneden *) Foredrag eller underholdning
Sidste mandag i måneden Suppe, sang og samvær

Foreløbig pris. kr. 40 pr. gang
Tirsdag

9 - 12 Trædrejning og træværksted Niels Christensen 40 28 14 49
Leo Pedersen 30 48 12 86

14 - 16 hver uge Håndarbejde, strik og hækling Bente Christensen 21 79 84 54
19 - 21.30 hver uge Nørklerier, patchwork, strik Åse Christensen 52 60 78 80

hækling m.m.

Onsdag
9 - 12 Trædrejning og træværksted Niels  Chrisensen 40 28 14 19
9.30 - 13.00 ulige uger Madlavning for mænd Thomas Kranz 22 96 75 09
13.30 - 16 Kortspil og brætspil Bent Borg 21 72 54 75
19 - 21 lige uger Bobspil Jens Otto Nystrup 23 20 14 14
19 - 21.30 ulige uger Sy tøj til dig selv eller dine børn Bente Christensen 21 79 84 54

Vi har symaskine, overlocker og
og coverlocker

Torsdag
10 - 11 Stolegymnastik Vera Frandsen 60 24 13 43

Ret til ændringer forbeholdes

De frie dilettanter begynder nu at øve stykket ”Svigermor på tilbud” som vi vil opføre i Hillerslev forsamlingshus lørdag d. 2/3 2024 
med efterfølgende musik med Jimmy - den glade Thybo. 

Så sæt allerede nu kryds i kalenderen på denne dato, så skal vi gøre, hvad vi kan, for at det bliver en både underholdende og hyggelig 
aften.
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Nyt fra Nors-Tved Borgerforening
Sommerfest

Vi vil gerne sige tusind tak for den store opbakning til årets 
sommerfest. 

Vi har fået gode tilbagemeldinger og feedback med der kan 
bruges til næste års sommerfest, hvilket bliver i weekenden i 
uge 33 – HUSK allerede nu at sætte kryds i kalenderen. 
Vi sigter efter at det bliver endnu bedre næste år. 

Vi vil i samme ombæring gerne sende en tak ud til alle 
virksomheder og private som har givet et sponsorat til vores 
sommerfest – jeres sponsorat er virkelig værdsat. 

Vi påbegynder allerede planlæggelse af sommerfesten 
2024 her i efteråret.

Donation

Spar har hentet en donation på 25.000,- kroner hjem til 
Nors-Tved Borgerforening.

Sponsoratet fra Spars KFI Erhvervsdrivende Fond skal bru-
ges på julebelysning i byen. 

Vi glæder os til at kunne pynte byen op til jul. 



Officiel indvielse af Sommerfugle-Tunel-Maleriet

Mange mennesker fik sig en dejlig oplevelse ved den festlige 
officielle indvielse af det megaflotte Sommerfuglemaleri lørdag 
den 23. september – i dejlig solskin og med indvielsestale af 
udvalgsformand Jens Kr. Yde fra Thisted Kommunalbestyrelse 
– han gav sin uforbeholdne ros til udsmykningen og fandt hele 
Udviklingsplanen omkring Sommerfuglelandets ideer og Områ-
defornyelsens 5 årige perspektiv yderst spændende og positiv for 
hele Thy og alle vore gæster og turister. Efter en trompetfanfare 
blev den røde snor klippet og så var der præsentation af og tale 
v/kunstneren bag det flotte maleri – Richard Holmes. Forman-
den for LOKALRÅDET takkede de mange der stod og står 
bag Sommerfuglelandet og takkede i denne forbindelse specielt 
materieludlejningsfirmaet ODDE for fornem sponsorering i form 
af gratis udlån af lift i en hel uge. Alle fremmødte udgjorde et 
sangkor, der sang en spritny hyldestsang til kunstneren og os alle 
og derefter var der indvielseskage, vin og sodavandvand til alle 
fremmødte.

Nu er det op til os alle at vi i den kommende tid – i større eller 
mindre grad – lever op til at der på tunnelen står VELKOMMEN 
TIL SOMMERFUGLELANDET i form af vi hver især får plan-
tet buske/træer og blomster, som gør at de LEVENDE smukke 
sommerfugle kan finde nektar og egnede steder til æglægning/
udklægning af mange flotte sommerfugle, som både vi og vore 
gæster kan nyde godt af i mange år frem i tiden.

Ideer til sommerfuglevenlig beplantning vil via vores udarbej-
dede Beplantningsplan/strategi kunne fås ved henvendelse til 
LOKALRÅDET på Mobil 23201414 i form af henvisning til en 
elektronisk udgave af Beplantningsstrategien samt øvrige oplys-
ninger om herom.

Med venlig hilsen
Jens Otto Nystrup – fmd. for LOKALRÅDET

Til Kunstneren Richard Holmes og alle os andre i 
sommerfuglelandet.  (Mel: Regnvejr i november)

Du har malet tunnelen smukt  
Som naturens viadukt
Som en velkomst til os alle
Kan du glæde her fremkalde
Hurra-råb skal her nu gjalde
For dit smukke kunst- produkt.      

Hvide skyer – himlen blå
Alle folk på loftet så.	
Og på begge væg-facader	
Sommerfugle-myriader
Øjne sig i farver bader
Velkomst som man kan forstå!

Her i Sommerfugleland(et)
Er hver kvinde, barn og mand
Klar til plante-jobbets glæder
Plant hvad sommerfuglen æder!
Livscyklussens fødekæder
Bor i hver en blomsterstand.

Med sommerfuglehilsen Jens Otto Nystrup 23.9.2023


